

# SPRAWOZDANIE

z działalności

**Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrej**

za 2015 rok



**Dobra, marzec 2016**

## SPRAWOZDANIE

### **Z DZIAŁALNOŚCI OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W DOBREJ ZA 2015 ROK**

Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mającą na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości.

Celem działań pomocy społecznej jest wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, także zapobieganie sytuacjom kryzysowym przez podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem.

Obowiązek przedstawienia rocznego sprawozdania z działalności Ośrodka wynika z treści art.110 ust.9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrej jest jednostką organizacyjną Gminy Dobra. Powołany został uchwałą Nr V/15/90 Rady Gminy w Dobrej z dnia 24 lipca 1990 r. w sprawie powołania Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrej.

Działalność Ośrodka wpisana się w ramy lokalnej polityki społecznej poprzez realizację zadań własnych i zaleconych gminie na podstawie:

- 1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej
- 2) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych
- 3) ustawy z dnia 07 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów
- 4) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych
- 5) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie
- 6) ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego
- 7) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej
- 8) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego
- 9) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.
- 10) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
- 11) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
- 12) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne.

Ośrodek Pomocy Społecznej jest najczęściej pierwszym i zasadniczym miejscem , do którego osoby znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej zwracają się o pomoc.

Obsadę kadrową Ośrodka stanowi: 4 pracowników socjalnych, asystent rodziny, kierownik, główna księgowa , opiekunka, oraz 3 pracowników zajmujących się realizacją świadczeń rodzinnych, obsługą funduszu alimentacyjnego oraz dodatków mieszkaniowych.

Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje ustawowe zadania pomocy społecznej o charakterze obligatoryjnym i fakultatywnym zarówno w formie finansowej jak i rzeczowej. Do zadań pracownika socjalnego należy w szczególności:

- przeprowadzanie rodzinnych wywiadów środowiskowych,
- udzielanie pomocy zgodnie z zasadami etyki zawodowej,
- udzielanie informacji, wskazówek i pomocy w zakresie rozwiązywania spraw życiowych osobom, które dzięki tej pomocy będą zdolne samodzielnie rozwiązywać problemy będące przyczyną ich trudnej sytuacji życiowej,
- pomoc osobom potrzebującym w uzyskaniu pomocy prawnej, poradnictwa, załatwianiu spraw urzędowych oraz wspieranie w uzyskaniu pomocy,
- współpraca i współdziałanie z instytucjami i specjalistami na rzecz poprawy sytuacji mieszkańców , podejmowanie działań mających na celu przeciwdziałanie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu,
- inicjowanie nowych form pomocy dla osób i rodzin w trudnej sytuacji życiowej,
- pracownicy socjalni kładą duży nacisk na realizację pomocy w formie pracy socjalnej mającej na celu pomoc osobom i rodzinom we wzmocnieniu i odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie.

Pracownicy socjalni Ośrodka w 2015 roku rozeznali sytuację rodzinną i bytową 270 rodzin, co stanowi 697 osób w rodzinach. Pracą socjalną zostało objętych 250 rodzin z terenu gminy. Podpisano i zrealizowano 37 kontraktów socjalnych. Wydano łącznie 2.069 decyzje administracyjne w tym:

z pomocy społecznej - 1.341

w ramach realizacji świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego – 687  
dodatki mieszkaniowe – 25

świadczenia opieki zdrowotnej finansowane ze środków publicznych - 16

Ponadto pracownicy socjalni Ośrodka Pomocy Społecznej przeprowadzili 43 wywiady środowiskowe na rzecz innych instytucji.

Pracownicy socjalni realizują szereg działań mających na celu przeciwdziałanie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu. Podejmują działania interwencyjne i pomocowe na rzecz poprawy sytuacji osób i rodzin z terenu Gminy. Współpracują z pedagogami szkolnymi z terenu gminy w zakresie pomocy dla rodzin niewydolnych wychowawczo, oraz w związku z realizacją rządowego programu „Posiłek dla potrzebujących”. Pracownicy socjalni skierowali 18 wniosków o wydanie opinii w zakresie realizacji obowiązku szkolnego przez uczniów w których funkcjonowanie rodzin jest zaburzone. Skierowano 17 wniosków do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i objęcia leczeniem, jak również monitorują jego przebieg. Skierowano 7 wniosków do Sądu o nadzór kuratora w rodzinach niewydolnych wychowawczo, jak również współpracują z kuratorami sądowymi w zakresie prowadzonego nadzoru w rodzinach zagrożonych odebraniem dzieci.

Ośrodek pozostaje we stałej współpracy z Gminnym Ośrodkiem Wsparcia Rodziny Stowarzyszenie „SOS dla Rodziny” oraz Komisariatem Policji w szczególności poprzez kierowanie osób i rodzin do uczestnictwa w zajęciach terapeutycznych, oraz monitorowania środowisk zagrożonych przemocą. Współpraca ze Strażą Gminną w zakresie pomocy i monitorowania sytuacji osób bezdomnych na terenie Gminy zwłaszcza w okresie zimowym. W 2015 roku dzięki wyjątkowemu zaangażowaniu pracownika socjalnego Ośrodka doszło do odnalezienia rodziny osoby bezdomnej (przebywającej od kilku lat na terenie Mierzyna) i spotkania z matką na terenie gminy. Bezdomny był osobą bez dokumentów, niezaradną życiowo, trudną w kontakcie, najprawdopodobniej upośledzoną umysłowo. Nie był w stanie podać pełnych danych osobowych, jak również adresu zamieszkania najbliższych członków rodziny. Bezdomny po spotkaniu z najbliższą rodziną powrócił do swojego domu rodzinnego.

**Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w 2015 roku zrealizowali szereg projektów socjalnych, które wpisały się w tradycję działań na rzecz społeczności lokalnej Gminy Dobra.**

„ **Mała pisanka – wielka radość**” – Projekt realizowany był w okresie zbliżających się Świąt Wielkiej Nocy. Kierowany był do osób starszych, samotnych, schorowanych, zagrożonych wykluczeniem społecznym. Celem projektu była integracja międzypokoleniowa i uwrażliwienie młodych ludzi na problemy i samotność osób starszych. Realizowany przy współpracy z uczniami klas I Publicznej Szkoły Podstawowej w Dobrej.

**„Z opłatkiem u Seniora”** - Projekt realizowany był przy współpracy uczniów klas II Publicznej Szkoły Podstawowej w Dobrej. Kierowany był do osób starszych i samotnych. Celem projektu była integracja międzypokoleniowa mieszkańców Gminy Dobra, oraz kreowanie w młodych ludziach odpowiedzialności za drugiego człowieka. Realizowany w okresie Świąt Bożego Narodzenia. Był okazją do złożenia życzeń i podzielenia się opłatkiem. Jak również uwrażliwienia młodych ludzi na potrzeby osób samotnych, a tym samym sygnałem dla seniorów że są w dalszym ciągu potrzebni lokalnej społeczności.

**„Świąteczna zbiórka żywności”** realizowana po raz kolejny wpisała się w tradycję działań pracowników socjalnych Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrej. W zbiorce żywności wzięli udział przedsiębiorcy i mieszkańcy Gminy Dobra. Dzięki ich pomocy przygotowaliśmy paczki dla najuboższych mieszkańców naszej gminy. Obdarowanych zostało ponad 100 rodzin, które otrzymały produkty żywnościowe, oraz owoce w okresie Świąt Bożego Narodzenia. Dzięki hojności firmy prowadzącej działalność na terenie gminy Ośrodek Pomocy Społecznej dodatkowo wsparł najuboższe rodziny wielodzietne przekazując kołdry, poduszki oraz pościel. Dla rodziny wielodzietnej - 9 osobowej będącej w wyjątkowo trudnej sytuacji materialnej przekazał nową pralkę automatyczną.

Ośrodek Pomocy Społecznej całorocznie prowadzi zbiórki odzieży i pośredniczy w przekazywaniu mebli, sprzętu agd, itp.

#### **Realizacja projektu „GPS dla Rodziny” w 2015 r.**

Projekt realizowany był od października 2012 roku do 30 czerwca 2015 r. Projekt innowacyjny, testujący, realizowany przez Lidera Projektu - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego w partnerstwie z instytucjami: Powiatowym Urzędem Pracy w Policach oraz 4 Ośrodkami Pomocy Społecznej z terenu powiatu polickiego. Wykonanie budżetu projektu „GPS dla Rodziny” w 2015 rok wyniosło 8.567,99 zł. **Łączny budżet Projektu od 2012 r. do czerwca 2015 r. wyniósł 144.590,98 zł.**

Celem realizowanego projektu było zwiększenie skuteczności działań instytucji rynku pracy i pomocy społecznej w zakresie integracji społeczno-zawodowej kobiet – matek znajdujących się w szczególnie niekorzystnym położeniu na rynku pracy. Projekt kierowany był do następujących grup docelowych:

a) pracowników OPS, PCPR i PUP zajmujących się problematyką wykluczenia społeczno- zawodowego,

b) kobiety po urodzeniu dziecka w trakcie urlopu macierzyńskiego lub urlopu wychowawczego,

c) kobiet, w szczególności powracających na rynek pracy po przerwie związanej z urodzeniem i wychowaniem dziecka, które nie podjęły zatrudnienia po jego urodzeniu.

W miesiącu styczniu i lutym 2015 roku odbyła się ostatnia edycja Kawiarenek dla Mam w miejscowości Skarbimierzyce. W okresie od 01 kwietnia 2013 r. do 23 lutego 2015 r. zorganizowano 102 spotkania w Kawiarenkach dla Mam (7 edycji Kawiarenek) w których wzięły udział łącznie 63 matki wychowujące dzieci do 3-go roku życia. Młode mamy miały okazję spotkać się, wymienić doświadczenia, oraz podnieść swoją wiedzę i kompetencje dzięki spotkaniom ze specjalistami: pedagogiem szkolnym, psychologiem, pielęgniarką środowiskową, lekarzem pediatrą, ginekologiem, położną, doradcą zawodowym i prawnikiem. Miejscem organizowanych spotkań w ramach Kawiarenek dla Mam były: Bawialni Bajkowo w Bezzreczu, filia Gminnego Centrum Kultury i Bibliotek w Mierzynie Dołujach, Skarbimierzycach i Bezzreczu. W ramach projektu funkcjonował Bank Godzin, gdzie młode mamy wymieniały się czasem np.; wzajemne przypilnowanie dzieci, pomoc w porządkach przedświątecznych, nauka języka itp. W okresie realizacji projektu 2013-2015 w ramach banku godzin mamy wymieniły wzajemne usługi w wymiarze 185 godzin. W czasie spotkań w Kawiarenkach dla Mam zorganizowano szereg imprez: Mikołajki, Dzień dziecka, Zajęczka itp.

W ramach realizacji projektu odbyło się szereg wyjazdowych warsztatów upowszechniających mających na celu promocję projektu.

W dniach 10 – 11 czerwca 2015 r. na terenie Gminy została zorganizowana wizyta studyjna w której wzięli udział przedstawiciele 11 zaproszonych gmin z terenu województwa zachodniopomorskiego, przedstawiciele starostwa polickiego i Gminy Dobra.

Wizyta studyjna na terenie gminy miała na celu prezentację projektu „GPS dla Rodziny” od 2012 r. tj. od początku jego realizacji. Ponadto stała się okazją do poznania najciekawszych obiektów naszej gminy, stanowiąc promocję gminy. Goście mieli okazję osobiście odwiedzić: Międzygminny Zakład Aktywności Zawodowej, Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Dobrej, Publiczną Szkołę Podstawową w Mierzynie, Teren sportowo – rekreacyjny „Mierzynianka”.

## REALIZACJA WYDATKÓW W 2015 ROKU

(finansowanie zadań i formy pomocy)

Wykonanie budżetu Ośrodka za 2015 rok stanowiło kwotę 4.383.404,85 zł w tym: **dotacja Wojewody w wysokości 3.080.720,97 zł** co stanowi 70,3 % całego budżetu OPS, w tym dotacja Wojewody związana z działalnością Ośrodka Pomocy Społecznej w 2015 r. wyniosła 157.542 zł

### ZADANIA WŁASNE GMINY

#### rozdział 85214 - zasiłki i pomoc w naturze

formy pomocy	l. rodzin	l. świadczeń	kwota w zł
zasiłki okresowe	85	480	162.247
zasiłki stałe	49	575	245.221
zasiłki celowe i w naturze	214	x	227.911
opłaty za pobyt w dps 231.335		10	99
		<b>Łączny koszt</b>	<b>866.714 zł</b>

w tym dotacja Wojewody 385.221 zł

**Dochody gminy** z tyt. odpłatności za pobyt w dps wnoszone przez osoby zobowiązane do alimentacji (na rzecz osoby umieszczonej w dps) na podstawie zawartej umowy z kierownikiem Ośrodka - **17.477 zł**.

**Usługi opiekuńcze** 12 osób 1.548 godz.

**Dochody gminy** z tyt. odpłatności za usługi opiekuńcze (wnoszone przez osoby korzystające z usług) na podstawie wydanej decyzji - **7.057 zł**.

#### rozdział 85295 - Rządowy program „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”

formy pomocy	liczba świadczeniobiorców	liczba świadczeń	kwota w zł
<b>dożywianie w szkołach</b>	<b>189</b>	<b>25.322</b>	<b>162.239</b>
w tym na wnioski dyr. szkoły	33	3.146	20.900

<b>posiłki w schroniskach</b>	<b>4</b>	<b>534</b>	<b>5.330</b>
<b>pomoc finansowa</b>	<b>98</b>	<b>222</b>	<b>46.020</b>
zasilek na zakup posiłku lub żywności			

**Łączny koszt Programu 213.589**  
w tym dotacja Wojewody **125.844**

**rozdział 85215 – dodatki mieszkaniowe**

I. rodzin	liczba świadczeń	kwota w zł
<b>9</b>	<b>122</b>	<b>26.177</b>

**rozdział 85215 §2010 – dodatki energetyczne**

<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
----------	----------	----------

**rozdział 85213 – składki na ubezpieczenie zdrowotne (dotacja Wojewody)**

§ 2030

na mocy ustawy o pomocy społecznej	545	21.569
------------------------------------	-----	--------

§ 2010

na mocy ustawy o świadczeniach rodzinnych	122	11.048
---	-----	--------

<b>Łącznie</b>	<b>667</b>	<b>32.617</b>
----------------	------------	---------------

## WSPIERANIE RODZINY I PIECZA ZASTĘPCZA

Od stycznia 2015 r. roku w Ośrodku Pomocy Społecznej został zatrudniony **asystent rodziny**, który swoją pracą objął 15 rodzin potencjalnie zagrożonych odebraniem dzieci. Asystent rodziny realizuje ustawowe zadania w oparciu o zawarty z rodziną kontrakt socjalny oraz *ustawę o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2013 r. poz. 135)*. Zadanie jest współfinansowane ze środków Wojewody w wysokości 15.033 zł.

Gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi następujące wydatki:

- w przypadku umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej albo rodzinnym domu dziecka w wysokości 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka w pierwszym roku jego pobytu w pieczy zastępczej, 30% w drugim, 50% w trzecim i następnych latach.



- w przypadku umieszczenia dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej albo interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym w wysokości – 10% w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 30% w drugim, 50% w trzecim i następnych latach pobytu dziecka w pieczy zastępczej – średnich miesięcznych wydatków przeznaczonych na utrzymanie dziecka w placówkach.

Gmina ponosi odpłatność za troje dzieci umieszczonych w pieczy w tym: za 2 dzieci w wysokości 50% kosztów (czas pobytu dziecka w pieczy powyżej 2 lat) , oraz za 1 dziecko w wysokości 10% odpłatności (czas pobytu dziecka do 1 roku).

Formy pieczy zastępczej;

- rodzina niezawodowa - 1 dziecko
- rodzina spokrewniona - 1 dziecka
- dom dziecka - 1 dziecko.

*Wydatki gminy związane z umieszczeniem 3 dzieci w pieczy zastępczej w 2015 r. wyniosły 11.553 zł. Zatrudnienie asystenta rodziny ma na celu wsparcie rodzin w których występują problemy wychowawcze w sprawowaniu opieki nad dziećmi, a jednocześnie przeciwdziałać sytuacji odebrania dziecka z rodziny i umieszczenia w pieczy. Asystent rodziny ściśle współpracuje z pracownikiem socjalnym Ośrodka w tworzeniu planu pracy z rodziną. Ponadto z pedagogiem szkolnym, pielęgniarką środowiskową, lekarzem rodzinnym oraz innymi instytucjami.*

**Ośrodek Pomocy Społecznej prowadzi obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego i grup roboczych. Pracownicy socjalni Ośrodka czynnie uczestniczą i dokumentują pracę w grupach roboczych w ramach podjętych działań przeciwdziałania przemocy w rodzinie w oparciu o procedurę Niebieskiej Karty.**

W 2015 roku pracownicy socjalni wzięli udział w 99 grupach roboczych zarówno z ofiarami jak i sprawcami przemocy domowej.

**ŚWIADCZENIA RODZINNE I FUNDUSZ ALIMENTACYJNY  
ZADANIA ZLECONE GMINIE  
REALIZACJA WYDATKÓW**

**w rozdziale 85212 – świadczenia rodzinne**

formy pomocy	liczba świadczeń	Kwota w zł
<b>zasilki rodzinne</b>	<b>4.786</b>	<b>487.242</b>

<b>dodatki do zas. rodzinnych</b>	<b>2.432</b>	<b>274.180</b>
<b>w tym z tytułu:</b>		
urodzenia dziecka	18	18.000
opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego	148	55.406
samotnego wychowywania dziecka	254	45.030
kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego	165	13.240
rozpoczęcia roku szkolnego	301	30.100
podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania	484	25.774
wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej	1.062	86.630
<b>zasiłki pielęgnacyjne</b>	<b>2.728</b>	<b>417.384</b>
<b>świadczenia pielęgnacyjne</b>	<b>325</b>	<b>374.000</b>
<b>specjalny zasiłek opiekuńczy</b>	<b>43</b>	<b>22.360</b>
<b>specjalny zasiłek dla opiekuna</b>	<b>56</b>	<b>29.120</b>
<b>jednorazowa zapomoga z tyt. urodzenia dziecka</b>	<b>103</b>	<b>103.000</b>

**Łączna kwota świadczeń 1.707.286 zł**

**rozdział 85212 – składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe na mocy ustawy o świadczeniach rodzinnych**

	<b>418</b>	<b>111.233</b>
rodzinnych		
<b>rozdział 85213 §2010 – składki zdrowotne</b>		

	<b>122</b>	<b>11.048</b>
--	------------	---------------

Wysokości aktualnie obowiązujących zasiłków rodzinnych. w poszczególnych grupach wiekowych:

**89,00 zł** na dziecko w wieku do ukończenia 5 roku życia,

**118,00 zł** na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia,

**129,00 zł** na dziecko w wieku powyżej 18 roku życia do ukończenia 24 roku życia.

Na obsługę świadczeń rodzinnych Wojewoda Zachodniopomorski przyznaje dotację w wysokości 3 % wydatkowanych świadczeń zasiłków, co stanowi kwotę 68.795 . Od 1 listopada 2015 r. uległa zmianie wysokość kryterium dochodowego uprawniającego do wypłaty świadczeń rodzinnych wynosi 674 zł, oraz kwota 764 zł przy wychowywaniu dziecka niepełnosprawnego.

## **FUNDUSZ ALIMENTACYJNY**

### **PODEJMOWANIE DZIAŁAŃ WOBEC DŁUŻNIKÓW ALIMENTACYJNYCH**

Dłużnik alimentacyjny jest zobowiązany do zwrotu organowi właściwemu wierzyciela należności w wysokości świadczeń wypłaconych z funduszu alimentacyjnego osobie uprawnionej, łącznie z ustawowymi odsetkami.

#### **Podejmowanie działań wobec dłużnika alimentacyjnego:**

- 1) Ścisła współpraca z komornikami w zakresie poprawy skuteczności egzekucji alimentów. Komornik jest obowiązany informować o stanie egzekucji alimentów i o przyczynach jej bezskuteczności. Pracownik zajmujący się obsługą funduszu alimentacyjnego przeprowadza wywiad alimentacyjny i odbiera oświadczenie majątkowe od dłużnika alimentacyjnego w celu ustalenia jego statusu materialnego, sytuacji życiowej, stanu zdrowia i przyczyn niepłacenia alimentów.
- 2) Współpraca z Urzędem Pracy w Policach mająca na celu aktywizację zawodową dłużnika alimentacyjnego, a przypadku braku takiej możliwości – skierowanie dłużnika do prac organizowanych na zasadzie robót publicznych, lub prac społecznie-użytecznych
- 3) W przypadku, gdy dłużnik alimentacyjny uchyla się od prac wskazanych przez właściwe organy lub uniemożliwia przeprowadzenie wywiadu alimentacyjnego i złożenia oświadczenia majątkowego na organie właściwym dłużnika ciąży obowiązek:

- uznanie decyzją administracyjną dłużnika za uchylającego się od obowiązku alimentacyjnego
- złożenia wniosku o ściganie za przestępstwo określone w art.209 § 1 ustawy z dnia 06 czerwca 1997 r. – kodeks karny (niełożenie na utrzymanie osoby najbliższej lub innej)
- skierowania wniosku do starosty o zatrzymanie prawa jazdy.

4) Organ właściwy wierzyciela przekazuje do biura informacji gospodarczej (BIG) informację o aktualnym stanie zadłużenia alimentacyjnego w przypadku zaległości za okres dłuższy niż 6 miesięcy.

5) Organ właściwy wierzyciela po zakończeniu okresu świadczeniowego lub po uchyleniu decyzji w sprawie przyznania świadczeń z funduszu alimentacyjnego wydaje decyzję administracyjną w sprawie zwrotu przez dłużnika alimentacyjnego należności z tytułu otrzymanych przez osobę uprawnioną świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Po upływie terminu spłaty wyznaczonego przez organ wierzyciela i braku reakcji (spłaty) przez dłużnika decyzja zostaje przekazana do windykacji.

#### **Rozdział 85212 - wydatki na świadczenia z funduszu alimentacyjnego zadanie zlecone**

Liczba rodzin	Liczba świadczeń	Kwota świadczeń w zł
70	1.249	<b>475.150 zł</b>

**Łączna kwota dotacji Wojewody na obsługę świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego wynosi 3% wydatkowanych środków i w 2015 roku stanowiła kwotę 68.795 zł.**

**Egzekucja świadczeń z funduszu alimentacyjnego 41.868,53 zł**

(łącznie z ustawowymi odsetkami)

z tego przekazane na:

dochody budżetu państwa	27.199,17 zł
dochody własne gminy wierzyciela	9.085,57 zł
dochody własne gminy dłużnika	5.583,79 zł

**Kwota odzyskanych nienależnie pobranych świadczeń zwróconych do budżetu państwa w 2015 r. 315,00 zł**

**Wygaszone należności z tyt. śmierci dłużnika 105.836,00 zł**

(należności narastająco od 2008 r.)

Kwota kryterium uprawniająca do wypłaty świadczeń z funduszu alimentacyjnego nie uległa zmianie i nie może przekroczyć 725 zł na osobę w rodzinie i nie uległa zmianie od 2008 roku. Warunkami do przyznania świadczeń z funduszu alimentacyjnego jest:

- 1) Orzeczenie, postanowienie Sądu lub ugoda sądowa zasadzająca alimenty.
- 2) Bezskuteczność prowadzonej egzekucji przez komornika sądowego.
- 3) Wiek dziecka; do 18-go roku życia lub do 25-go roku życia jeśli uczy się w szkole lub w szkole wyższej,
- 4) W przypadku posiadania orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności świadczenie na dziecko wypłacane jest bezterminowo.

**W roku 2015 r. w ramach prowadzonych działań wobec dłużnika alimentacyjnego:**

- a) przeprowadzono 68 wywiadów alimentacyjnych i odebrano 68 oświadczeń majątkowych od dłużników alimentacyjnych, które przekazano komornikowi sądowemu,
- b) zobowiązano 5 dłużników alimentacyjnych do zarejestrowania się w Urzędzie Pracy,
- c) w 10 przypadkach wystąpiono do Urzędu Pracy w Policach z prośbą o podjęcie działań aktywizacyjnych,
- d) w 11 przypadkach wszczęcie postępowania w sprawie uznania dłużnika za uchylającego się od obowiązku alimentacyjnego,
- e) nie wydano decyzji uznającej dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od obowiązku alimentacyjnego,
- f) przekazano do Prokuratury 12 wnioski o ściganie za przestępstwo określone w art.209 §1 kodeksu karnego,
- g) skierowano 10 wniosków do starosty powiatowego o zatrzymanie prawa jazdy dłużnika alimentacyjnego.
- h) nie wystąpiono o zwrot zatrzymanego prawa jazdy dłużnikowi alimentacyjnemu z uwagi na wywiązanie się z nałożonego obowiązku,
- i) w przypadku 68 dłużników alimentacyjnych przekazywana jest comiesięczna informacja o stanie zadłużenia do Biura Informacji Gospodarczej.

*Zatwierdzam*

*02.03.2016*



KIEROWNIK  
Ośrodka Pomocy Społecznej  
*mgr Krystyna Ryszkiewicz*